
# sTGADENAH

ACUERDO No.250-2022

LA DrRECcróN »r NlñrA ADoLESCENCTA y FAMTLTA

CONSIDERAIIDO: Que nuestro marco legal vigente expresamente determina que los actos
adminisü'ativos adoptarán la forma de Decretos, Acuerdos, Resoluciones o Proüdencias.

CONSIDERANDO: Que de conformidad al Artículo 7 del Decreto Ejecutivo PCM-27 -2014
de fecha 6 de junio del 2014, Ia Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF), será
coordinada por la Directora Ejecutiva.

CONSIDERAI\DO: Que la Dirección de Niñez, Adolescencia y Famiüa @INAI'), es un
Ente Desconcentrado, adscrito a la Secretaría de Estado en los Despachos de Desa:rollo e
Inclusión Social, con dependencia técnic4 firncional y administrativa para el mejor
cumplimiento de sus fines.

CONSIDERANDO: Que meüante Acuerdo No. 64-2014, publicado en el Diario Oficial La
Gaceta, el 13 de febrero del 2015, y su reforma mediante Acuerdos Nos. 585-2015, y 62-
2017, publicados en el Diario Oficial La Gaceta el 24 de noüembre del 2015 y 9 de
septiembre del 2017, respectivamente, la Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia
(DINAF) ejercerá su competencia a tavés de las Oficinas Regionales.

CONSIDERANDO: Que la delegación de firnciones se ha concebido con el propósito de
hace ágil la forma de decisiones y favorecer la tramitación de las peticiones de los
interesados.

CONSIDERANDO: Que el Artículo 4, párrafo segundo de la Ley ¿s p¡sssdimiento
Administrativo establece que el superior podrá delegar el ejercicio de sus funciones para
asuntos concretos, siempre que la competencia sea atribüda genéricamente al ramo de la
Administración de que forman parte el superior y el inferior.

CONSIDERANDO: Que mediante Memorando DINAF-RRHH-No. 284-2022 de fecha 15

de junio del año 2022, solicitó al Secretario General el Acuerdo de Delegación a favor del
Licenciado KEL\IN DAVID IZAGUIRRE, como Encargado de Presupuesto, a partir del
16 de junio al l5 de julio del añto2022.

Dlrección cje Niñez. Adciescencia y Familia (DINAF).
Colonia l-lumuya calle la Salud N',r 10'1
3or puenie a desnivei de la Col. El Prado, Tagucigaloa. Hcnciuras. C.A
Tei.2235-73¿8

DEÑ



¿Z sTGADENAH
rtl

POR TAI\TO:

En aplicación de los Artículos 36, numerales 8) y 19), l16, l18 ntmeral l) y 122 de la Ley

Genáral de la Administración Pública; 3, 4, 5, 22, 24,25, 26, 27 y 30 de la Ley de

Procedimiento Administativo; Decreto Ejecutivo PCM27-2014 del 04 de junio del 2014; 4

y 5 del Acuerdo No. 64-2014, publicado en el Diario Oficial La Gaceta el 13 de febrero del

2015 y su reforma mediante Acuerdos Nos. 585-2015, y 62'2017, publicados en el Diario

Oficial La Gaceta el24 denoüembre del 2015 y 9 de septiembre del2}l7,respectivamente.

ACUERDA:

pRIMERO: Delegar al Licenciado KELYIN DAVID IZAGUIRRE,Ias funciones que

correspondan como Encargado de Presupuesto, a partir del dieciséis 116)

de iunio al 15 de iulio del año dos mil veintidós (2022).

SEGUNDO: El Licenciado KELVIN DAVID IZAGTIIRRE será responsable por el

ejercicio de la facultad de fuma que le ha sido delegado.

TERCERO: El presente Acuerdo es de ejecución inmediata y deberá publicarse en el

Diario Oficial La Gaceta.

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Cental, a los quince (15) días del

mes de junio del año dos mil veintidós Q022).

coMriNÍQUESE Y PUBLÍQ[rESE.

y Familia (DINAF).
f i01
I Prado, Tegucigalpa Hcnciriras. C

3K*?¿

Directora Ejecutiva

DINAF

MARIA


